
   
 

UCHWAŁA Nr XIV/159/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 566 ze zm.) oraz § 70 Statutu Województwa Opolskiego                      
(t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), w związku z uchwałą Nr XXXIX/286/2002 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie ustanowienia Tytułu 
„Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego”, Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Tytuł „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego” Pani Helenie Kamerskiej.  

 

§ 2 

Uhonorowanej przysługują prawa wynikające z § 7 Regulaminu Tytułu „Honorowy Obywatel 

Województwa Opolskiego”. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości.  

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 

 

 

 



   
 

UZASADNIENIE 
 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 566 ze zm.) do wyłącznej właściwości Sejmiku 

Województwa należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych statutem                            

do kompetencji Sejmiku Województwa.  

Zgodnie zaś z § 70 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego               

z 2021 r., poz. 2836), Sejmik ma prawo nadawania Tytułu „Honorowego Obywatela 

Województwa Opolskiego”, który jest szczególnym wyrazem uhonorowania osoby                         

za wybitne zasługi na rzecz Województwa Opolskiego, przyczyniające się do jego rozwoju 

oraz wzbogacające dorobek Województwa. 

 Wnioskodawcą o przyznanie Tytułu „Honorowego Obywatela Województwa 

Opolskiego” Pani Helenie Kamerskiej był Marszałek Województwa Opolskiego.  

 Zgodnie z § 5 ust. 4 Regulaminu nadawania Tytułu „Honorowego Obywatela 

Województwa Opolskiego”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIX/286/2002 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2002 r., Kolegium Tytułu na posiedzeniu w dniu               

4 lutego 2025 r., jednogłośnie zdecydowało o słuszności nadania Pani Helenie Kamerskiej 

Tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Opolskiego”.  

  Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 


